
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2025/358000/006-302/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2025 a 
las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el desarrollo de una plataforma web y estrategia de
posicionamiento SEO/SEM y para producción del mapa turístico digital de Cuevas del Almanzora
actuaciones 3.1 y 3.4 Eje 3 Transición digital para la ejecución del Plan de sostenibilidad turística en
destino, en le marco del PRTR C14.I1.2 financiado por la Unión Europea Next Generation EU

Contrato de servicios para el desarrollo de una plataforma web y estrategia de posicionamiento SEO/SEM y Descripción 
para producción del mapa turístico digital de Cuevas del Almanzora enmarcadas en el eje 3 Transición digital actuaciones 
3.1 y 3.4 para la ejecución del Plan de Sostenibilidad turística en destino, (en adelante PSTD) Cuevas del Almanzora, en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Next Generation EU (C14.I1.2), financiado por la Unión 
Europea- Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 111.570,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.570,24 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.057,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.413 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

España

Adjudicación mejor oferta valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Sostenibilidad Turística en Destino. Exp 45/DMT/ERC - C14.I1.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KARMA BOX STUDIO, S.L.
NIF B04842381
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN PEREZ PEREZ,7 ESQ. CALLE ARAPILES , BAJO
(04001) ALMERIA España

Contacto

Teléfono +34 667814392
Correo Electrónico info@karma-box.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.413 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.499,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 16/12/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del transcurso del plazo de diez días naturales a partir del siguiente a la notificación de 
adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=9IPiROPs9j9MqNJ5X1m3juH85TrapfLOk%2BmNhKIqVsszqvDBwIWli735gJdCBPDXkG7TSJlBhMzw2Eo8i/fbRXm2PGpQBy2vm1sy8KmfQOo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt


Lugar

Salón de actos edificio Torcuato

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/10/2025 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de actos edificio Torcuato

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura criterios basados en juicios de 
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/10/2025 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6.
(41006) Sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 48 Y 50 del RDLey 36/2020
 Instrucción de 11 de marzo de 2021 de la Junta 
Consultiva de Contratación Pública del Estado
 La urgencia viene motivada para cumplir los plazos de ejecución del 
proyecto financiado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2025 a las 14:00
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en la 
PCSP y en el perfil del contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía. Apartado L.2 del CCP y cláusula 17.A.1 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Experiencia en migraciones de BBDS de Lotus/Dippro a Drupal. Apartado L.2 del CCP y cláusula 17.A.1 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Experiencia en proyectos cmsdippro. Apartado L.2 del CCP y cláusula 17.A.1 del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Experiencia en proyectos de IA en instituciones públicas. Apartado L.2 del CCP y cláusula 17.A.1 del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Experiencia en proyectos drupal multisite y multidominio en instituciones públicas. Apartado L.2 del CCP y cláusula 17.
A.1 del PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica. Apartado L.2 del CCP y cláusula 17.A.1 del PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras relativas a nuevas funcionalidades no previstas en el PPT. Apartado LL.1 del CP y cláusula 17.A.1.b del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica. Apartado L.3 del CCP y cláusula 17.A.2 del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fyEDiOdnEoLkY6r ls5tG9A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fyEDiOdnEoLkY6rls5tG9A%3D%3D


ID 0000017855633 |  2025-001457448 | Thu, 18 Dec 2025 11:11:11:061 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119789034694722479709682281914899641153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025


	Anuncio de adjudicación
	
	Número de Expediente 2025/358000/006-302/00002 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2025 a las 11:11 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el desarrollo de una plataforma web y estrategia de posicionamiento SEO/SEM y para producción del mapa turístico digital de Cuevas del Almanzora actuaci
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Acta de Resolución

	Adjudicado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Garantía Requerida Definitiva
	Presentación de recursos
	Información sobre recursos
	Dirección Postal


	Proceso de Licitación
	Plazo de Presentación de Oferta

	Subasta electrónica
	Otros eventos
	Apertura criterios basados en juicios de valor
	Lugar
	Dirección Postal


	Apertura y calificación administrativa
	Lugar
	Dirección Postal



	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Criterios evaluables mediante un juicio de valor
	Detalle de la Licitación:





